

GASBOMBAS BOMBAS

MOTORES SUBMERSOS INDUSTRIAIS - MATERIAIS ELÉTRICO DE ALTA E BAIXA TENSÃO E HIDRÁULICOS EM GERAL
PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

CNPJ.: 08.726.481/0001-30

FONE: 653-6400 FAX: 653-1795

MOTOR BOMBAS LTDA
 Rua do Comércio Nº 658 Centro Ines - MA
 e-mail: gasbompas@svnet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

DATA DA ABERTURA: 22/05/2018 - HORAS: 10:30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	NOME DO ITEM	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Alça Perfomada Dist. Cabo # 04 AWG	Romagnolia	100	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais
2	Alça Perfomada Dist. Cabo # 1/0 AWG	Romagnolia	60	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 555,60	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
3	Alicate universal 8" 1000V	Tramontina	2	R\$ 55,32	cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 110,64	cento e dez reais e sessenta e quatro centavos
4	Armação Secundária 1 Estrbo C/Haste	Romagnolia	150	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 2.710,50	dois mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos
5	Base Fixação Relé Fotocelétrico	stieletronica	500	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 4.035,00	quatro mil e trinta e cinco reais
6	Bobina para chave de comando	stieletronica	50	R\$ 129,03	cento e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 6.451,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
7	Bocal Porcelana E-27 4A MT-2303A SPOT 250V	decolux	400	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.304,00	um mil, trezentos e quatro reais
8	Braço para luminária 1m	Olivio	500	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 11.510,00	onze mil, quinhentos e dez reais
9	Cabo Alumínio CAA # 04 AWG	Cordeiro	250	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
10	Cabo Cobre ; 35mm; 0,6/1K XLPE	Cordeiro	300	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
11	Cabo Elétrico Cobre ; 50mm²; 0,6/1K XLPE	Cordeiro	200	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
12	Cabo Elétrico Cobre; Isolamento 25mm; 0,6/1KV XLPE	Cordeiro	350	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.084,50	quatro mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

13	Cabo Elétrico Cobre, NU 25mm	Cordeiro	150	R\$ 139,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.050,50	dois mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
14	Cabo Flexível 10mm	Copperline	200	R\$ 59,80	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
15	Cabo Flexível 4mm	Copperline	500	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais
16	Cabo Flexível 6mm	Copperline	400	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
17	Cabo Flex 2,50MM2 AZ	Copperline	500	R\$ 1,19	um real e dezanove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
18	Cabo Multiplexado Triplex 16mm	Cordeiro	500	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
19	Cabo Multiplexado Triplex 25mm	Cordeiro	300	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
20	Cabo Multiplexado Triplex 35mm	Cordeiro	200	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
21	Cabo PP 750V 2X1,50MM²	Copperline	750	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.587,50	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
22	Cabo PP 750V 2X2,50MM²	Copperline	500	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.880,00	um mil, oitocentos e oitenta reais
23	Caixa de Medição Monofásica, Padrão Cemarm	Taf	50	R\$ 31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.588,00	um mil, quinhentos e oitenta e oito reais
24	Caixa de Medição Trifásica, Padrão Cemarm	Taf	30	R\$ 143,54	cento e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.306,20	quatro mil, trezentos e seis reais e vinte centavos
25	Caixa de Medição Trif. Padrão Cemarm (03 Compartimentos)	NCA	8	R\$ 1.384,01	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e um centavo	R\$ 11.072,08	onze mil e setenta e dois reais e oito centavos
26	Chave Comando IP 2x30 A	stieletronica	20	R\$ 794,38	setecentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.887,60	quinze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
27	Chave Fusível Distr. Base C, 15 KV, 300 A, Ruptura 10 KA.XS	Crismeg	30	R\$ 284,51	duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.535,30	oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
28	Conector Bronze p/Haste Aço Cobreado: 16mm2	Interlli	150	R\$ 8,27	oitenta e vinte e sete centavos	R\$ 1.240,50	um mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
29	Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25	Interlli	150	R\$ 8,50	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco centavos
30	Conector Perf Pequeno 10-70X1,5-10MM	Interlli	200	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
31	Conector Perfurante 16mm	Interlli	500	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 3.665,00	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
32	Conector Perfurante 25mm	Interlli	1500	R\$ 9,72	noventa e dois reais e dois centavos	R\$ 14.580,00	quatorze mil, quinhentos e oitenta reais
33	Conector Perfurante 16-120X4-35 MM2	Interlli	240	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
34	Fita Isolante 19X20 33 HB004482483 3M	3m	40	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
35	Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	Interlli	15	R\$ 26,35	vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 395,25	trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
36	Isolador Roldana, Porcelã, 76x79mm	Crismeg	40	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 213,20	duzentos e treze reais e vinte centavos
37	Lâmpada 13 SW, LED	Alumbrã	2350	R\$ 36,76	trinta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 86.386,00	oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais
38	Lâmpada 27W, LED	FLC	150	R\$ 63,39	sessenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.508,50	noventa e três mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

39	Lampada Espiral 46W FSZ4616	FLC	240	R\$ 38,02	trinta e três reais e dois centavos	R\$ 7.924,80	sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
40	Lamp Vapor Metalico 1000W Tubular	Demape	2	R\$ 324,33	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 648,66	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos
41	Lamp Vapor Metalico 400W E40	Demape	4	R\$ 61,27	sessenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 245,08	duzentos e quarenta e cinco reais e oito centavos
42	Lamp. de LED de 30W	Alumbra	60	R\$ 65,51	sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.930,60	três mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos
43	Luminária Pública Abert LP 200/25,4 E-27	Stiletronica	100	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
44	Projetores / Refletores 70W LED	decolux	5	R\$ 296,88	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.484,40	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
45	Luminária Publica com grade	Oliveo	100	R\$ 29,52	vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
46	Parafuso Máquina Galv. 16x250mm	Romagnolia	700	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.383,00	cinco mil, trezentos e oitenta e três reais
47	Parafuso Máquina Galv. 16x300mm	Romagnolia	350	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
48	Paraf Maq M16x350MM c/porca	Romagnolia	100	R\$ 9,06	noze reais e seis centavos	R\$ 906,00	novecentos e seis reais
49	Parafuso Oihal Galvanizado 16x400mm	Romagnolia	200	R\$ 17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.568,00	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais
50	Relê Fotoelétrico IP, NA, 220V, 1000W	stiletronica	30	R\$ 34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.037,10	um mil e trinta e sete reais e dez centavos
51	Relê Fotoelétrico IP, NF, 220V, 1000W	stiletronica	2000	R\$ 18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 37.300,00	trinta e sete mil, trezentos reais
52	Redutor de E-40P/E-27 4A/250W	decolux	60	R\$ 9,07	noze reais e sete centavos	R\$ 544,20	quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
53	Refletor 400W E40 Chapa de Aço	Oliveo	10	R\$ 56,71	cinquenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 567,10	quinhentos e sessenta e sete reais e dez centavos
54	Soquete de porcelana E-27	decolux	1000	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
55	Soquete de porcelana E-40	decolux	700	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.069,00	seis mil e sessenta e nove reais
56	Talabarte p/ Cinto CG-251 Posicionamen	Seguna	2	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
57	Trafo Dist Trf. 13800/380-220V, 45 KVA	ITB	1	R\$ 7.165,10	sete mil, cento e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 7.165,10	sete mil, cento e sessenta e cinco reais e dez centavos
58	Trafo Dist Trf. 13800/380-220V, 75 KVA	ITB	1	R\$ 8.890,42	oito mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.890,42	oito mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e dois centavos
						R\$ 330.394,23	trezentos e trinta mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e três centavos

VALOR GLOBAL: R\$ 330.394,23 (trezentos e trinta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e três centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data da abertura da proposta

PRAZO PARA FORNECIMENTO: Conforme edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital

DADOS DA EMPRESA: MOTOR BOMBAS LTDA, CNPJ: 05.726.481/0001-30, Rua do Comercio 658, Centro Santa Ines - MA
CEP: 65300-046 FONE (98)3653-1795 / 6400 e-mail: casadashombas.si@hotmail.com, representada por Vanusa Santos Moraes
CPF: 492.968.413-72 RG: 056909562015-9 SSP/MA Socio-Proprietaria

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL

AG: 0613-0

C/C: 11.743-9

Santa Ines, (MA) 23 de Maio de 2018

Vanusa Santos Moraes
VANUSA SANTOS MORAES

Sócia - Proprietária

RG: 056909562015-9 - SSP/MA

CPF: 492.968.413-72

3 OFÍCIO EXTRAJUDICIAL

Reconhecimento de Firma
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça
do Maranhão
Esp. de Fiscalização
4008308659327

OMARCA DE SANTA INÉS-MA
Rua Nova 226, Centro

Reconheço (a) s firmas, por semelhança
Vanusa Santos Moraes

Santa Inés - MA, 23/05/18
Em Teste *Vanusa* da Verdade.

Maria Eliete de Sousa Azevedo - Escrivã Substituta
 Edimede Melo de Sousa - Escrivã Autorizada II
 Soraya Souza Vieira - Substituta Autorizada II

3 OFÍCIO EXTRAJUDICIAL